
Id: E511BA87-F151-4B21-A167-6D462A18D723. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LII/334/2023 

RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipuszu. 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U z 2023 poz. 40) 

oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pani * na działalność kierownika gminnej jednostki organizacyjnej Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lipuszu, uznaje się skargę za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącej Rady Gminy Lipusz 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Dane zostały zanonimizowane na podstawie art. 5 ust. 2 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902 z późn. zm.)  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Bogumiła Mokwińska 

 

 

 

 

 



Id: E511BA87-F151-4B21-A167-6D462A18D723. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 21 grudnia 2022 r. do urzędu Gminy Lipusz wpłynęła skarga P. * na funkcjonowanie Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lipuszu podlegającego pod Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Sławomirę 

Kiedrowską. 

Skarżąca zarzuca naruszenia przepisów prawa w prowadzonych przez Kierownika OPS w Lipuszu 

postepowaniach administracyjnych, w tym w sprawie dot. wydania decyzji odmownej przez Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipuszu prawa do przyznania świadczeń m.in. zasiłku pielęgnacyjnego, 

a także wszczętego postępowania w sprawie OPS.5201.195.2.2022 o zwrot nienależnie pobranego 

świadczenia za miesiąc kwiecień 2022 r. 

W treści skargi skarżący zarzuca zignorowanie w toku prowadzonych postępowań administracyjnych 

wykładni Ministerstwa  Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 19 grudnia 2022 r. BON-IV.052.833.2022.MS 

przedstawionej przez skarżącą oraz „w związku z działaniami dotyczącymi nieznajomości przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego na terenie Rzeczypospolitej polskiej, dotyczącego ulg i uprawnień oraz 

możliwości korzystania ze świadczeń dla osób legitymujących się orzeczeniami o niepełnosprawności, 

przedłożonymi w związku z ustawą z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązywaniach związanych z zapobieganiem , przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz.568) art. 15h 

ust. 1 i 2”.  

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne 

nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg, Rada Gminy jest organem właściwym do 

rozpatrywania skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 

poz.40) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski 

oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Tym samym skarga została zgodnie z kompetencją przekazana do Rady Gminy celem rozpoznania jej 

przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 9 stycznia br. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia przeprowadziła 

postępowanie wyjaśniające, polegające na zbadaniu zarzutów przedstawionych w skardze, wysłuchaniu 

Kierownika OPS w Lipuszu oraz zajęciu stanowiska w przedmiotowej sprawie. Po przeanalizowaniu 

materiału Komisja uznała skargę za bezzasadną 

Rada Gminy Lipusz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji ustaliła co następuje: 

Na podstawie decyzji administracyjnej Nr OPS.5201.195.2.2021.2022 z dnia 07.06.2022 r.                    

w sprawie zmiany decyzji Nr OPS.520.1.2021.2022 z dnia 15.03.2022 r. dotyczącej ustalenia prawa do 

zasiłku pielęgnacyjnego Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipuszu postanowił uchylić prawo do 

zasiłku pielęgnacyjnego dla Pani * od 01.05.2022 r. do 31.10.2022 r. w wys. 215,84 zł miesięcznie. 

Na skutek odwołania od przedmiotowej decyzji Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Gdańsku 

decyzją z dnia 16.11.2022 r. sygn.akt SKO Gd/3824/22 utrzymało w mocy zaskarżoną decyzję. 

W/w okoliczność stanowiła podstawę wszczęcia postępowania OPS.5201.195.2.2022 w sprawie o zwrot 

nienależnie pobranego świadczenia za miesiąc kwiecień 2022 r. 

Z informacji uzyskanych od SKO w Gdańsku Pani  * złożyła skargę na Decyzję Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Gdańsku  sygn. akt SKO Gd/3824/22 z dn. 16.11.2022 r. do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Gdańsku. 

Obecnie sprawa czeka na rozpoznanie przez WSA w Gdańsku. 

Organ I instancji jednocześnie powziąwszy wiadomość j.w. wydał Postanowienie o zawieszeniu 

postępowania OPS.5201.195.3.2023 w sprawie o zwrot nienależnie pobranego świadczenia za miesiąc 

kwiecień 2022 r. 

 

  Dane zostały zanonimizowane na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902 z późn. zm.)  



Id: E511BA87-F151-4B21-A167-6D462A18D723. Podpisany Strona 3 

 

 

Biorąc pod uwagę tak ustalony stan faktyczny sprawy Rada Gminy Lipusz wskazuje, że odwołanie od 

decyzji jest podstawowym (to jest zwyczajnym) środkiem zaskarżenia w postępowaniu administracyjnym. 

Za pomocą odwołania od decyzji administracyjnej uprawnione podmioty mogą żądać weryfikacji 

poprawności rozstrzygnięcia decyzji wydanej przez organ pierwszej instancji. W przedmiotowej sprawie 

Pani * skorzystała z tego uprawnienia składając odwołanie do SKO w Gdańsku, a następnie do WSA 

w Gdańsku, gdzie sprawa będzie rozpatrywana. 

Podkreślenia wymaga, że stanowisko organu pierwszej instancji podlega kontroli przez  organ drugiej 

instancji w ramach ewentualnie wniesionego przez stronę odwołania. Z kolei w razie braku akceptacji przez 

stronę także stanowiska organu drugiej instancji wyrażonego w decyzji wydanej w wyniku rozpoznania 

odwołania, strona może domagać się także weryfikacji i tego stanowiska w drodze skargi wniesionej do 

sądu administracyjnego na decyzję merytoryczną rozstrzygającą o odwołaniu. 

W przypadku uznania odwołania/skargi za zasadne organ I instancji jest związany wydanym w toku 

postępowania orzeczeniem. 

Tym samym w rozpoznawanej sprawie Rada Gminy Lipusz informuje, że mając na względzie stan 

faktyczny i prawny oraz trwające procedury odwoławcze, na tym etapie uznaje skargę za bezzasadną. 

Jednocześnie Rada Gminy przekuje treść skargi do WSA w Gdańsku jako stanowisko strony skarżącej w 

sprawie. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Bogumiła Mokwińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Dane zostały zanonimizowane na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902 z późn. zm.)  

 


